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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe rienit 58 & Tigjit NF:037E-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022 nenit 70 pika b) té Statutit Sh.01.Nr.2023/té datés: 21.06.2023 t¢ Komunés sé&

Kamenicé, Kryetari 1 Komunés sé Kamenicés, merr kété:

VENDIM
LOT 2 Ndértimi i Sallés sé Sporteve né Kamenicé

1. Caktohet ekipa menaxhuese e kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i ekipés
menaxhuesekontratés me titull: ““LOT 2 Ndértimi i Sallés sé Sporteve né Kamenicé
me numér t& kontratés KM 653-24-10226-5-1-1/C671, si né vijim:

1.1 Vloné Matoshi (pik)

1.2 Besart Fejzullahu murn)

1.3 Imran Morina (pik) dhe

1.4 Sylejman Kallaba (oupt CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté e ekipes
menaxhuse.

2. Ekipa Menaxhuese ¢ kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i ekipés menaxhuese té
kontratés, obligohen qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té
kontratés, n€ pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés
20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Te dérgoj raporte t& rregullta javore, pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
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Numri i kontratés:!: KM653-24-10226-5-1-1/C671

KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik LVARNA SH.P.K.; LIMITPROJECT SH.P.K., katundi i ri,
Kamenica, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢
shénuara me poshté:

LOT-1-Ndértimi i Cerdhés né Rogané-Kamenicé LOT-2-Ndértimi i Sallés sé Sporteve né Kamenicé me
numér identifikues: KM653-24-10226-5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana € Kontraktuesit: LOT-1-Ndértimi i Cerdhés
né Rogané-Kamenicé LOT-2-Ndértimi i Sallés sé Sporteve né Kamenicé

No. Lot

2 LOT-2-Ndértimi i Sallés sé Sporteve né Kamenicé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 783,248.58€
ShtatéqindetetédhjetéetremijéedyqindedyzeteteEuroeSScent

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jet€ i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés ‘é{—’/{ £ ISR /‘)S"—é(é}i T

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

(¢ )
G POt
Marréveshja e kontratés; Vo AR

Kushtet e Veganta t€ Kontratés; &C‘C)A’e T}é"} &Mé W

priedes]  ROEATEr
nrs

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; /

a , A2
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); S { {Lé/j m K‘l\l 1t

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit

! ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Publike Kornizé AQP — 227 - 24 ¢ datés
02.12.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxherit t&é Kontratés “LOT 6 — Furnizim me buké dhe bruméra té tjera
— Niveli Qendror dhe Lokal”

1. CAKTOHET Menaxheri i kontratés me titull: “LOT 6 — Furnizim me buké dhe bruméra
té tjera — Niveli Qendror dhe Lokal”, Nr. Prokurimit: UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe
numéri i Kontratés: UA/2016-24-8838-1-1-1/C627, me kété pérbérje:

2. z. Shefik Rudhani oka), CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij
vendimi.

3. Obligohet menaxheri i kontratés qé té hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
00172022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimit i bashéngjitet: Kontrata Publike Kornizé AQP — 227-24 e datés 02.12.2024 nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit me numér t& prokurimit UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numér
t€ Kontratés UA/2016-24-8838-1-1-1/C627.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T!

—~

dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés sé Informimit;

»  Zyrés sé Prokurimit:

» z. Shefik Rudhani (pka); dhe
» QSHQ-arkivt.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Publike Kornizé AQP — 245 - 24 e datés
05.12.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé Kontratés “LOT 1 — Furnizim me mish gjedhi dhe produkte
té mishit té gjedhit”

1. CAKTOHET Menaxhere e kontratés me titull: “COT 1 — Furnizim me mish gjedhi dhe
produkte t& mishit t& gjedhit”, Nr. Prokurimit: UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numéri i
Kontratés: UA/2016-24-8838-1-1-1/C623, me kété pérbérje:

2. znj. Artina Demolli (DsHMS, Shtépia e Komunitetit), CAK TOHET Menaxhere e kontratés sipas pikés
1 (njé) t& kétij vendimi.

3. Obligohet menaxherja e kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit té kontratés, béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, & datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimit i bashéngjitet: Kontrata Publike Kornizé AQP — 245-24 e datés 05.12.2024 nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit me numér té prokurimit UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numér
t€¢ Kontratés UA/2016-24-8838-1-1-1/C623.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

¥ i

~

dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés sé Informimit;

> Zyrés s& Prokurimit;

» znj. Artina Demolli (DSHMS, Shtépia e Komunitetit); dhe
» QSHQ-arkivt.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjitnr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Publike Kornizé AQP — 244 - 24 ¢ datés
05.12.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé Kontratés “LOT 2 — Furnizim me mish pule dhe produkte té
mishit té pulés”

1. CAKTOHET Menaxhere e kontratés me titull: “LOT 2 — Furnizim me mish pule dhe
produkte té mishit t& pulés”, Nr. Prokurimit: UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numéri i
Kontratés: UA/2016-24-8838-1-1-1/C624, me kété pérbérje:

2. znj. Artina Demolli (DSHMs, Shtépia e Komunitetitt, CAK TOHET Menaxhere e kontratés sipas pikés
I (njé) té kétij vendimi.

3. Obligohet menaxherja e kontratés qé té hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
00172022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

4. Vendimit i bashéngjitet: Kontrata Publike Kornizé AQP — 244-24 ¢ datés 05.12.2024 nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit me numér té prokurimit UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numér
t¢ Kontratés UA/2016-24-8838-1-1-1/C624.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Artina Demolli (DSHMS, Shi¢pia e Komunitetit); dhe

QSHQ-arkivt.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve — Ministarstvo za Finansije, rada i
transfera — Ministry of Finance, Labor and Transfers
AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE/ CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM

TITULLI I KONTRATES:
FURNIZIM ME ARTIKUJ USHQIMOR

LOT 2 - FURNIZIM ME MISH PULE DHE PRODUKTE TE MISHIT TE
PULES

NIMI I PROKURIMIT: .UA/2016-24~8838—1.-1-1
NUMRI I KONTRATES: UA/2016-24-8838-1-1-1/C624
) v g .
AT ot Dewsddt
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA |E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, (né vazhidim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ang;

Dhe

" Beni Dona Plast SAL.P.K., Ulpiana Tregu i Gjelbért, 10000, PRISHTINE, Kosove; Emaik:

prokurimi.zyra@gmail.com; (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé

kontrate publike pér furnizim me:
Furnizim me artikuj ushgimor ~ LOT 2 - Furnizim me mish pule dhe produkte t& mishit té puiés

me numér identifikues: UA/2016-24-8838-1-1-1/C624
Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shis & krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rreguliat e

implementimit p&r dorézimin e mallrave né vijim:
Furnizim me mish pule dhe produkte t& mishif té pulés

Autoriteti Kontraktues b&né blerjen né emér té Auteriteteve tjera Kontraktuese

Pardorimi i k&saj Kontrate Publike Kornizé &shig obliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontrakiuese té
specifikuara né Aneksin 7.

Giaté implementimit t& kontratés mund & shtohen autoritete fera nése do t& formohen gjaté késaj kohe
apo nise ju lind nevoja pér kéto produkte apo nése kané arsyetim {jera objektiv pér mungesén e tyre
né Aneksin 7, né keto raste AQP do ju mundésoj shifytézimin e kontratés pas kérkesés sé tyre dhe
vlerésimit nga AQP-ja. '

1.2 Kontrata pubiike kornizé do t& implemeniohet me "vendosjen e poresive” apo thimje. P.sh, Kurdo
qé Autoriteti Kontraktues apo ndenjé Autoritet tjetér Kontraktues j p&rishiré né kate kontraté, tenton té
blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t¢ dergojé "porosing” tek furnizuesi,
duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

' 4.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén €, Lista & Cmimit, jang vetém sasi indikative.
Autoritetet Kontraktues t& psrmendur né Nenin 1.1 jané t& detyruar t& pérdorin kété kontrate kornizé sa
heré q& té blejné malléra t& pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ne fugi me 15,12.2024 dhe pérfunden né datén 14.12.2025,

iﬂenl 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jetd jo mé shumé se 3 dlté nga koha e leshimit 1¢ urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kenfraktues. '

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jete: Vendi | pércaktuar nga Autoritetet kontrakiuese gé
shfrytézojné kété kontraté..

2 3 inkotermi | zbatuesh&m do t8 jets DDPL (Deérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina

17 ppp - Dérgesat e Detyrés 18 Paguara <incoterms 2010 Dama Ndérkombatare e Tregtisé,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, Kontrata Publike Kornizé AQP - 229 -24 e datés
04.12.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé Kontratés “LOT 4 — Furnizim me artiku j té ndryshém
ushqimor”

1. CAKTOHET Menaxhere e kontratés me titull; “LOT 4 — Furnizim me artikuj té
ndryshém ushqimor”, Nr. Prokurimit: UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numéri i Kontratés:
UA/2016-24-8838-1-1-1/C626, me kété pérbérje:

2. znj. Besarta Ahmeti oka), CAKTOHET Menaxhere e kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

i

Obligohet menaxherja e kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit té kontratés, béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren Nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim t¢ Kontratés.

o

Vendimit i bashéngjitet: Kontrata Publike Kornizé AQP —229-24 ¢ datés 04.12.2024 nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit me numér t& prokurimit UA/2016-24-8838-1-1-1 dhe numér
t&€ Kontratés UA/2016-24-8838-1-1-1/C626.

S. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Besarta Ahmeti (oka); dhe
QSHQ-arkivt.

Y VV VY
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Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit nr 03/1-40 pér VBthCVGFISJen Lokale si dhe Konursit Nr 02/626 t&
dates 09.01.2025 te shpallur per poziten : Asistent/e Administrativ, Udh&heqési mé i Larté
Administrativ nxjerr:
VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE PRANIMIT

1. Formohet Komisioni i Pranimit pér pozitén e punés: Asistent/e Administrativ me k&ts pérbérje:

1.1 Valdete Berisha Murina, Kryesues;
1.2 Riad Rahimaj, anétar;
1.3 Liridon Rexhepaj, anétar;

2. Komisioni i formuar sipas pikés (1) njé té kétij vendimi do t'i zhvilloj procedurat e rekrutimit
pér t€ gjith€ kandidatét ¢ cilét kang aplikuar ng pozitén e lartécekur, t& cilét i plotésojné kushtet
sipas konkursit dhe dispozitave ligjore ne fugi.

3. Komisioni pas pérfundimit t& procedurave t& intervistimit t& kandidatéve e rekomandon
kandidatin fitues i cili ka treguar rezultate me te mira gjaté intervistimit.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'1 dérgohet:

- Zyrés s¢ Kryetarit;

- Zvrés sé Personelit:

- Anétaréve t& Komisionit
- Arkivés.
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 7 t¢ Rregullores
Sh.01.31251 i dates 29.09.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes sé Subvencioneve, Neni 8
i Rregullorés MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,
Thirrjes Publike Sh.02.Nr.37364 e datés 04.12.2024 pér Mbéshtetje Financiare pér Organizimin e
Konferencés Shkencore “Kamenica né Rrjedha té Historisé”, si dhe neni 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 i dates 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari Komunés merr kété:

VENDIM

Pér Formimin e Komisionit Vlerésues pér Shqyrtimin e Aplikacioneve pér Mbéshtetjen Financiare
né Organizimin e Konferencés Shkencore “Kamenica Né Rrjedha té Historisé”

1. Me kété vendim formohet Komisioni Vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
mbéshtetje financiare né organizimin e konferencés shkencore “Kamenica né rrjedha té historisé”, né
kété pérbérje:

1.1. Venera Dérmaku (pkrs), Kryesuese;

1.2. Liridon Rexhepaj (zk), anétar;

1.3. Vlera Bugagki (ops), anétare;

1.4. Lavdim Klaiqi (Shoqéria Civile), anétar;

1.5. Labinot Dérmaku (pre), anétar; dhe

1.6. Ajshe Hoda Thaqi (bkrs), anétare reservé.

2. Detyré e komisionit t& lartécekur, &shté té shqyrtojé aplikacionet pér mbéshtetje financiare né
organizimin e konferencés shkencore “Kamenica né rrjedha té historisg”, sipas kritereve té
pércaktuara né bazé t& Thirrjes Publike Sh.02.Nr.37364 ¢ datés 04.12.2024 pér Mbéshtetje Financiare
né€ organizimin e konferencés shkencore “Kamenica né rrjedha té historisé”.

3. Pérkryerjen e detyrave t& cekura né pikén 2 t& kétij vendimi, Komisioni i Raporton Kryetarit té
Komunés.

4. Vendimit i bashkangjitet Thirrja Publike Sh.02.Nr.37364 e datés 04.12.2024 pér mbéshtetje
financiare né organizimin e konferencés shkencore “Kamenica né rrjedha té historisé”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

L2 T ey, TR
Vendimi t'i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisg':;@ffrggultur%-. ini dhe Sport
Anétaréve t& Komisionit dhe QSHQ — arkivit. (O o, 5,
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Né bazé té dispozitave t& nenit 13, nenit:58 stikronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3] t€ Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimi Baz& Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024 pér Formimin e Ekipés pér
Menaxhimin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e Kontratés me titull: “Mirémbajtja teknike e
objekteve Komunale” me numér Identifikues té Prokurimit: KM653-24-2222-2-1-1, Kryetari i

Komunés merr kété :

***'** | Republika e Kosovés
| " | Republika Kosova 02
" Republic of Koseva o

e

|1
Br, U

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024 pér
Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e Kontratés me titull:
“Mirémbajtja teknike e objekteve Komunale” me numér Identifikues té Prokurimit:
KM653-24-2222-2-1-1

1. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj&) nénparagrafi 1.1 (njé pikeé njé) i
Vendimit Baz¢ Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024 pér Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e
Kontratés dhe Mbikéqyrésin e Kontratés me titull: “Mirémbajtja teknike e objekteve
Komunale” me numér Identifikues t& Prokurimit: KM653-24-2222-2-1-1.

L.1. Paragrafi 1 (nj&) nénparagrafi 1.1 (njé pike nj&) i Vendimit Sh.02.Nr.18228 i datés
04.06.2024 pér Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Kontratés me titull: “Mirémbajtja teknike e objekteve Komunale” me numér Identifikues
té Prokurimit: KM653-24-2222-2-1-1, ndryshohet dhe plotésohet: Né vend té Kryesuesit
t€ Ekipés Menaxhuese z. Mehmet Thagi ouph), caktohet Kryesuese e Ekipés Menaxhuese

znj. Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale).

1.2. Obligohet z. Mehemet Thagi — Kryesues i Ekipés Menaxhuese i caktuar sipas Vendimit
Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024 pér Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e Kontratés
dhe Mbikéqyrésin e Kontratés me titull: “Mirémbajtja teknike e objekteve Komunale” me
numér Identifikues té Prokurimit: KM653-24-2222-2-1-1, q& znj. Vlon& Matoshi (Konsulente,
Drejtoria pér Investime Kapitale) € caktuar Kryesuese e Ekipés Menaxhuese sipas kétij Vendimi, t&
i dorézoj Raport me shkrim lidhur me prerjen e punéve t& kryera deri né periudhen e

ndryshimit dhe plotésimit t& Vendimit Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024 pér
Menaxhimin e Kontratés.

. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024.
- Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Kétij Vendimi i bashkangjitet kopja e Vendimi Bazé Sh.02.Nr.18228 i datés 04.06.2024 pér

Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e Kontratés me titull:
“Mirémbajtja teknike e objekteve Komunale” me numér Identifikues t&é Prokurimit: KM653-




24-2222-2-1-1.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, z. Mehmet
Thagi (puph), znj. Vloné Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale) dhe arkivi.
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KOMUNA E KAMENICES
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2.Nr.12, daté: 27.01.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t€ Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, té Komunés sé¢ Kamenicés, Arsyetimi
Sh.02.Nr.1462 i datés 22.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 283.60 €

1. Lejohet pagesa e faturés 0050404 té datés 28.12.2024, né shumén prej 283.60 € pér
shpenzimet e krijuara né Restaurant “KONAKU?” sh.p.k né& Berivojcé / Kamenicé, Me

rastin e darkés t¢ organizuar nga Komuna e Kamenicés dhe Ndérmarrjes Publike Lokale
“Dardana” Sh.A.

2. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés sé Kryetarit, né xhirollogariné bankare té
paraqitur né faturé e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé té kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér faturén Sh.02.Nr.1462 i datés 22.01.2025, Fatura
0050404 t& datés 28.12.2024, dhe kuponi fiskal né shumén prej 283,60 €.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
» DFB-sé ; dhe

»  Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.13, daté: 27.01.2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t€ Statutit Sh.01.nr.20203 té datés 21.06.2023, t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Arsyetimi i
datés 20.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NiE VLERE PREJ 680.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés 5067431 té datés 20.01.2025, né& shumén prej 680.00 € pér
shpenzimet e krijuara né Casa Mia Eatery Bar SH.P.K né& Kamenicé, Né organizimin e
Flakés sé€ Janarit, u mbajt edhe Ecja Tradicionale, ku morén pjesé rreth 200 persona nga 16
klube dhe shoqata bjeshkatare nga Kosova dhe mé gjeré. Dreka pér té gjithé pjesémarrésit, né
vleré prej 680 euro, u organizua né Shtépiné Muze “Kadri Zeka”.

2. Pagesa t€ behet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s&, né xhirollogariné bankare t& paraqitur
né fatur€ e cila éshté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér faturén i datés 20.01.2025, Fatura 5067431 t& datés
20.01.2025, né shumén prej 680,00 €.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s€ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DKRS-sé&;

DFB-sé; dhe
Q.SH.Q — Arkivit.

YVVVYVY
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, (Gazeta zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 03/2020 pér
Transparencé né Komuna, dispozitave té nenit 70 té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023

t€& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér hartimin e Rregullores Komunale pér Transparencé dhe
Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale

1. Caktohet Grupi Punues pér hartimin e Rregullores Komunale pér Transparencé dhe Planin e
Veprimit pér Transparencé Komunale, né kété pérbérje:

1.1. Valdete Berisha (zk), Kryesuese;
1.2. Vesna Kenic (zk), anétare;

1.3. Durim Bigkaj (pstms), anétar;
1.4. Artan Reka (zx), anétar; dhe

1.5. Hyrije Dérvodeli (pap), anétare.

2. Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé Rregulloren Komunale pér Transparence dhe Planin
¢ Veprimit pér Transparencé Komunale, e cila ka pér qéllim forcimin e transparencés né
punét e organeve té¢ Komunés si¢ jané Kuvendi i Komunés, Kryetari 1 Komunés si dhe
organet ¢ tjera t&€ Administratés.

3. Obligohet Grupi Punues qé t& veprojé duke u bazuar né¢ Udh&zimit Administrativ (MPL) Nr.
03/2020 pér Transparencé né Komuna si dhe né legjislacionin aktual né fugi.

4. Grupi Punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Grupit Punues pér hartimin ¢
Rregullores Komunale pér Transparencé.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi t’i dorézohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés s€ Informimit;

» Anétaréve té Grupit Punues; dhe
» Q.SH.Q-Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.15, daté: 27.01.2025

NE& bazé té dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimi Sh.02.Nr.33983 i datés 24.10.2024 pér Caktimin e Menaxheres sé&
Kontratés dhe t& mbikéqyréses sé drejtpérdrejté t& menaxheres sé kontratés me titull “Renovimi i
Sallés s& Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i Sallés sé Kuvendit — Tek Objekti i
Komunés” me numér t& kontratés KM653-24-9561-5-2-1, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.33983 i datés 24.10.2024 pér Caktimin
e Menaxheres sé Kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té menaxheres sé
kontratés me titull “Renovimi i Sallés sé¢ Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i
Sallés sé Kuvendit — Tek Objekti i Komunés” me numér té kontratés KM653-24-9561-5-2-1

1. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€) nénparagrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Sh.02.Nr.33983 i datés 24.10.2024 pér Caktimin e Menaxheres sé Kontratés dhe t&
mbikéqyréses s¢ drejtpérdre;jté t& menaxheres sé kontratés me titull “Renovimi i Sallés sé
Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i Sallés s& Kuvendit — Tek Objekti i
Komunés” me numér t& kontratés KM653-24-9561-5-2-1.

1.1. Paragrafi 1 (nj€) nénparagrafi 1.1 (njé pike nj€) i Vendimit Sh.02.Nr.33983 i datés
24.10.2024 pér Caktimin e Menaxheres sé¢ Kontratés dhe t& mbikéqyréses sé drejtpérdre;jté
t€ menaxheres s€ kontratés me titull “Renovimi i Sallés s&¢ Kuvendit tek Shtépia e Kulturés
dhe Renovimi i Sallés sé¢ Kuvendit — Tek Objekti i Komunés” me numér t& kontratés
KM653-24-9561-5-2-1, ndryshohet dhe plotésohet: Né vend té¢ Menaxheres sé Kontratés
znj. Vjollcé Kryeziu (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), caktohet Menaxher i Kontratés z.
Sylejman Kallaba ourh).

2. Obligohet znj. Vjollcé Kryeziu gé, né cilésiné e Menaxheres s¢ Kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.33983 t& datés 24.10.2024, t& dorézojé njé raport t& detajuar me shkrim lidhur me
punét e kryera deri né periudhén e ndryshimit t&¢ vendimit né kontratén “Renovimi i Sallés s&
Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i Sallés s& Kuvendit — Tek Objekti i
Komunés” me numér t& kontratés KM653-24-9561-5-2-1, dhe raportin t’ia dorézojé
Menaxherit té ri t& kontratés, z. Sylejman Kallaba.

3. Ky vendim &shté pjesé¢ pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.33983 i datés 24.10.2024.
4. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

S. Kétij Vendimi i bashkangjitet kopja e Vendimi Bazé Sh.02.Nr.33983 i datés 24.10.2024 pér
Caktimin e Menaxheres s& Kontratés dhe t& mbikéqyréses sé drej tpérdrejté t&€ menaxheres sé




kontratés me titull “Renovimi i Sallés sé Kuvendit tek Shtépia e Kulturés dhe Renovimi i
Sallés s¢ Kuvendit — Tek Objekti i Komunés” me numér té kontratés KM653-24-9561-5-2-1.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, znj. Vjollcé
KI'YCZiU (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), Z. SYICJ man Kallaba (DUPH), Z['lj. Vloné Matoshi (Konsulente,
Drejtoria pér Investime Kapitale) dhe QSHQ - arkivi.
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Né& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja b) t€ Statutit
Sh.01.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 té Komunés sé¢ Kamenicés, nenit 7 paragrafi 6 dhe neni 17
té Rregullores Sh.01.Nr.31251 té datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e
Ndarjes sé Subvencioneve, Kryetari i Komunés sé¢ Kamenicés merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET - Komisioni me mandat (2) dy vjegar pér shqyrtimin e kérkesave individuale
pér ndarjen e subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik, me kété pérbérje:

1.1. Qéndresa Kastrati (pzHED), Kryesuese;

1.2. Edon Dérmaku (pzHeD), anétar;

1.3. Liridon Rexhepaj (zk), anétar;

1.4. Arben Hoxha (prB), anétar;

1.5. Lavdim Klaiqi (Shogéria Civile), anétar; dhe

1.6. Zijadin Thaqi (zk), anétar rezervé né komision né rast konflikti t& interesit nga

anétarét e tjeré.

2. Komisioni nga pika (1) e kétij Vendimi éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha
aplikacioneve dhe kérkesave pér ndarjen e subvencioneve né fushén e Zhvillimit Ekonomik.
Ky komision ka detyré té rekomandojé dhe té hartojé vendimin pér aprovimin ose refuzimin
e kérkesave, té cilin ia paraqet Kryetarit t&¢ Komunés, né pérputhje me kushtet e pércaktuara
né Rregulloren Sh.01.Nr.31251 té datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurén e
Ndarjes sé Subvencioneve.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dorézohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;
Anétaréve té Komisionit; dhe
QSHQ-arkiv
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Zyra e Kryetarit — 1\ v X
Sh.o2 Nr.14, daté: 27.01.2025 e s e
N& baze t€ dispozitave té& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenit 53, paragrafi 3, t&€ Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Vendimi
Sh.02.Nr.38963 i datés 24.12.2024 pér Caktimin e Menaxheres s&é Kontratés me titull “Riparimi i fasadés
dhe kulmit t¢& démtuar gjaté pun&ve demoluese té objektit té ish kadastrit” me numér t& kontratés KM653-
24-12777-5-3-6, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.Nr.38963 i datés 24.12.2024 pér Caktimin e
Menaxheres s&€ Kontratés me titull “Riparimi i fasadés dhe kulmit té démtuar gjaté punéve
demoluese té objektit té ish kadastrit” me numér té kontratés KM653-24-12777-5-3-6

1. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 2 (dy) i Vendimit Sh.02.Nr.38963 i datés
24.12.2024 pér Caktimin e Menaxheres s¢ Kontratés me titull “Riparimi i fasadés dhe kulmit t&

démtuar gjaté punéve demoluese t& objektit t& ish kadastrit” me numér t& kontratés KM653-24-
12777-5-3-6.

1.1. Paragrafi 2 (dy) i Vendimit Sh.02.Nr.38963 i datés 24.12.2024 pér Caktimin e Menaxheres sé
Kontratés me titull “Riparimi i fasadés dhe kulmit t& démtuar gjaté punéve demoluese t& objektit
té ish kadastrit” me numér t¢ kontratés KM653-24-12777-5-3-6, ndryshohet dhe plotésohet: N&
vend t&€ Menaxheres sé Kontratés znj. Vjolleé Kryeziu (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), caktohet

Menaxher i Kontratés z. Sylejman Kallaba ourh).

2. Obligohet znj. Vjollcé Kryeziu g€, né cilésiné e Menaxheres sé Kontratés sipas Vendimit
Sh.02.Nr.38963 t& datés 24.12.2024, t& dorézojé njé raport té detajuar me shkrim lidhur me punét e
kryera deri né periudhén e ndryshimit t& vendimit né kontratén “Riparimi i fasadés dhe kulmit t&
démtuar gjaté punéve demoluese t& objektit t& ish kadastrit” me numér t& kontratés KM653-24-
12777-5-3-6, dhe raportin t’ia dorézojé Menaxherit té ri té kontratés, z. Sylejman Kallaba.

3. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.38963 i datés 24.12.2024.
4. Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
5. Kétij Vendimi i bashkangjitet kopja e Vendimi Bazé Sh.02.Nr.38963 i datés 24.12.2024 pér Caktimin

¢ Menaxheres sé Kontratés me titull “Riparimi i fasadés dhe kulmit t& démtuar gjaté punéve
demoluese t& objektit t& ish kadastrit” me numér té kontratés KM653-24-12777-5-3-6.

Me vendim té njoftohet: Zyra e Kryetarit, Zyra e Informimit, Zyra e Prokurimit, znj. Vjollcé Kryeziu
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nt.03/L-040 pér Veteqeverisjen Lokale ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 70 paragrafi 70.2 shkronja e) té Statutit
Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété

vendim:

VENDIM

1. znj. Burbuqe Leka, Drejtore e Drerjtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé (pzHED), i

delegohen pérgjegjésit pér nénshkrimin e ‘‘Marréveshjes s& Bashképunimit ndérmjet
Komunés s¢ Kamenicés dhe Shoqatés Renesansa pér pérkrahjen e luftés kundér kancerit t&

gjirit.

2. znj. Burbuge Leka nuk mund t'i néndelegojé kéto kompetenca zyrtareve té tjeré.

3. Delegimi i pérgjegjésive sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& zgjasé aq sa zgjaté mandati i
Drejtores sé Drerjtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé (bzHED).

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet.

» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés sé Informimit;
» znj. Burbuqge Leka (pzuep); dhe

» QSHQ-Arkivi.
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KAMENICEIA 225
RENESANSA

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET

KOMUNIS Sit KAMENICES

DHE

SHOQATES “RENESANSA” PEER PERKRAHJEN E LUFTES KUNDER KANCERIT
TE GJIRIT

Neni 1
Palét e Marréveshjes

Kjo Marréveshje Bashképunimi éshté lidhur ndérmijet:

1. Komunés s¢ Kamenicés, me adresé Rr.Skenderbeu, e pérfagésuar nga Drejtoresha e
Zhvillimit Ekonomik né Komunén e Kamenicés, znj. Burbuge Leka, (né tekstin e métejmé:
"Komuna"), dhe

2. Shogatés “Renesansa” pér Pérkrahjen e Luftés Kundér Kancerit t& Gjirit, me adresé Rr. Kadri
Gjata, Kati 2, Nr. 8, Prishting, e pérfagésuar nga Kryetarja znj. Violeta Pirana (né tekstin e
métejmé: "Shogata'").



Neni 2
Qéllimi i Marréveshjes

Q&llimi i késaj Marréveshjeje &shté t& mbéshtetet Shogata “Renesansa” pér 1€ promovuar

sensibilizimin, parandalimin dhe trajitmin ¢ kancerit té gjirit pér graté dhe vajzat ¢ Komunés sé
Kamenicés, duke siguruar mbéshtetje té arsyeshme financiare dhe logjistike.

Neni 3
Fushat e Bashképunimit

Palét angazhohen pér:
3.1. Organizimin e fushatave t& informimit dhe edukimit publik mbi kancerin e gjirit.
3.2. Sigunimin e hapésirave publike pér aktivitetet sensibilizuese dhe trajnimet.

3.3. Mbéshtetjen logjistike dhe financiare 1€ Shogatés, bazuar né kapacitetet buxhetore &
Komunés.

3.4. Organizimin ¢ kontrolleve mjekésore falas né bashképunim me institucionet shéndetésore
[okale.

Neni 4
Obligimet ¢ Paléve

4.1. Obligimet e Komunés:

4.1.1. T& mbulojé shpenzimet ¢ anétarésimit pér 35 gra dhe vajza t& Komunés sé
Kamenicés né Shoqaté, ku kostoja ¢ anétarésimit &shté 30 euro pér njé té
anétarésuar, megjithaté ky numér mund té rritet pasi mund 1€ pérfshiben edhe mé
shumé anétarsime né varési t& interesimit.

4.1.2. T& mbéshtess financiarisht aktivitetet kryesore té Shoqatés, duke paré prioritetet
vjetore.

4.1.3. Té& siguroj& hapésira publike pa pagesé pér aktivitetet sensibilizuese dhe
edukative.

4.1.4. Mbéshtetje pér transportin e pacientéve né pjesémarrje & konferencave dhe pér
aktivitete kur eshté e nevojshme.



4.1.5. T& promovojé aktivitetet e Shoqatds pérmes kanaleve té€ komunikimit &
Komunés.

4.2. Obligimet e Shogatés:

4.2.1. T¢ organizojé aktivitete edukuese dhe informuese pér parandalimin dhe trajtimin
¢ kancerit té gjirit.

4.2.2. T¢ ofrojé shérbimet falas t& pércakiuara né Nenin 3, brenda kapaciteteve
ekzistuese & Shoqatés.

4.2.3. T& hartojé& raporte periodike mbi aklivitetet e realizuara dhe t€ raportojé né
Komuné.

4.2.4. Té bashképunojé me institucionet lokale shéndetésore pér kontrollet mjekésore
falas.

4.2.5. Mbéshtetje pér transportin e pacientéve né pjesémartje & konferencave dhe pér
aktivitete kur eshté ¢ nevojshme.

4.2.6. Sigurimi i pajisjeve ndihmése (p.sh., proteza, paruke dhe brusa pas
mastektomisg), pér pacientét né nevojé.

Neni 5
Koordinimi mes Paléve

3.1. Palét do t€ krtjojné njé linj¢ t€ pérhershme komunikimi pér t& siguruar zbatimin ¢
marréveshjes.

3.2. Do € organizohen takime & rregullta (t& paktén dy heré né vit) pér t& vlerésuar progresin e
aktiviteteve dhe pér t& adresuar sfidat.

Neni 6
Konfidencialitet

Palét jang t& obliguara & ruajné konfidencialitetin e t& dhénave dhe informatave t& ndara gjaté
bashk&punimit.

Neni 7
Kohézgjatja e Marréveshjes

Kjo Marréveshie hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit dhe mbetet né fugi pér njé periudhé prej 1
viti, me mundési zgjatjeje pas rishikimit dhe miratimit nga t& dyja palét.



Neni 8
Ndryshimi dhe Pérfundimi i Marréveshjes

8.1. Marréveshja mund té ndryshohet vetém me miratim té ndérsjellté me shkrim nga té dyja
palét.

8.2. Cilado nga palét mund ta pérfundojé marréveshjen me njoftim té shkruar paraprak prej 30
ditésh.

Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

(do mosmarréveshje gé lind gjaté zbatimit té késaj Marréveshjeje do té zgjidhet me negociata té
drejtpérdrejta. Né rast té déshtimit té negociatave, mosmarréveshjet do t& dérgohen pér zgjidhje
né instancat kompetente ligjore.

Neni 10
Kopjet e Marréveshjes

Kjo Marréveshje hartohet né dy (2) kopje origjinale fizike, nga njé (1) pér secilén palé.

Neni 11
Hyrja né Fugqi

Kjo Marréveshje hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Palét nénshkruese
Kamenicé, daté 30 Janar 2025

Shogata Renesansa
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znj. Violeta Pirana A




